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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin Merkez Bankası orta vadeli kredi faiz oranını piyasa beklentisine paralel %2,75 seviyesinde tuttu. 
Kararın ardından bu sabah Asya piyasalarında pozitif bir görünüm takip ediliyor. Cuma günü Dow 
Jones %0,03, S&P500 %0,16 ve Nasdaq %0,35 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve 
Avrupa vadelileri ise alıcılı seyrediyor. 
 
Cuma günü ABD’de açıklanan öncü verilere göre Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi 63,5 
seviyesinden 57,7’ye gerilerken, bu dönemde kısa vadeli enflasyon beklentileri ise %4,5’e geriledi. 
Tüketicilerin mayıs ayında uzun (5 yıl) vadeli enflasyon beklentileri ise uzun süredir takip ettiği %2,9-
%3,1 bandından çıkarak %3,2’ye yükseldi. Tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentileri gerileme 
gösterse de nisan ayında beklentilerde görülen keskin yükselişin korunduğu görüldü. Verilerin 
ardından Dolar endeksi ve ABD 10 yıllık tahvil faizi hızlı bir yükseliş yaşadı ve bu sabah da yükseldiği 
seviyelerde seyrediyorlar. Cuma günü ayrıca Fed üyesi Michelle Bowmann’ın açıklamaları takip edildi. 
Bowmann, enflasyonun çok yüksek ve iş gücü piyasasının çok sıkı olmaya devam ettiğini belirterek, 
Fed'in faizleri artırmayı sürdürmeyi hazır olması gerektiğini ifade ederken, açıklamasında FOMC içinde 
görüş ayrılıkları olduğuna da işaret etti. Daha sonra üyelerden Philip Jefferson’ın da açıklamaları takip 
edildi. Jefferson, enflasyonun yüksek olduğunu fakat para politikasının yolunda seyrettiğini dile 
getirdi. Bu sabah Dolar endeksi 102,6, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,47 seviyelerinde bulunuyor. 
Bugün ABD’de mayıs ayı New York Fed sanayi endeksi verileri ile birlikte, Fed üyelerinden Bostic ve 
Kashkari’nin açıklamaları takip edilecek. Cuma günü İngiltere’de açıklanan verilere göre, Mart’ta 
%0,3’lük daralma gösteren İngiltere ekonomisi, böylece bu yılın ilk çeyreğinde %0,1 büyüme gösterdi. 
Mart ayında görülen daralmada hizmet sektörü aktivitesindeki %0,5'lik düşüş etkili oldu. Hafta sonu 
ayrıca Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinden Peter Kazimir ve Luis de Guindos açıklamaları takip 
edildi. Kazimir, Banka'nın enflasyonu yatıştırmaya yardım etmek için faiz oranlarını önceden 
düşünülenden daha uzun süre artırmasının gerekli olabileceğini belirtti. Luis de Guindos ise şu ana 
kadar göstergeler sağlıklı olmaya devam etseler de yüksek borçlanma maliyetlerinin bankaların varlık 
kaliteleri üzerinde baskı yaratabileceğini ifade etti. Bu sabah EURUSD 1,0865 seviyelerinde bulunuyor. 
Bugün Euro Bölgesinde mart ayı sanayi üretimi verileri açıklanacak.  
 
14 Mayıs Pazar günü Türkiye’de Cumhurbaşkanlığı ve Milletvekili seçimleri gerçekleşti. Kesinleşmeyen 
sonuçlara göre Erdoğan’ın oyu %49,35, Kılıçdaroğlu’nun oyu %44,97 oldu. Haftanın son işlem gününde 
BIST100 endeksi %1,08 değer kaybı ile günü 4.795 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde işlem 
hacmi ise 77,4 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 19,62 bulunurken, 5 yıllık CDS primi ise 584,0 
seviyelerine yükseldi. Bugün yurt içinde nisan ayı bütçe dengesi verileri açıklanacak. 
 
Bu sabah ons altın 2.017 seviyelerinde, ons gümüş ise 24,09$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 
73,7$ seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin ise 27.200$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0940– 1,1010 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0796 ve 

1,0680 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 2.046$ ve 2.075 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.995$ ve 

1.9701$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 24,40$ ve 25,20$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,70$ ve 

22,80$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 19,7700 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,1985 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 4.630 – 4.450 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.900– 5.195 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2550 ve 1,2630 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2430 ve 

1,2380 destekleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
15.05.2023 

Günlük Eko Bülten  

 

2/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Perakende satış hacmi 2023 Mart ayında sabit fiyatlarla aylık bazda %7,3 yükselirken, yıllık bazda %28,6 artış kaydetti. Yıllık bazda, gıda dışı satışlar 

(otomotiv yakıtı hariç) %38,0, gıda, içecek ve tütün satışları %17,0 ve otomotiv yakıtı satışları %17,8 artış kaydetti. Aylık bazda ise otomotiv yakıtı satışları 

%3,8 ve gıda dışı satışlar (otomotiv yakıtı hariç) %12,1 artış kaydederken, gıda, içecek ve tütün satışları %0,2 düşüş gösterdi. Cari fiyatlarla perakende ciro 

2023 Mart ayında aylık bazda %8,6 ve yıllık bazda %88,9 artış gösterdi. 

 İhracat birim değer endeksi mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %2,7 arttı. Endeks bir önceki yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde %11,2 

ve imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) %4,6 artarken, ham maddelerde (yakıt hariç) %9,6 ve yakıtlarda %23,6 azaldı. İthalat birim değer endeksi 

mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %10,1 azaldı. Endeks bir önceki yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde %1,0, ham maddelerde (yakıt 

hariç) %12,3, yakıtlarda %31,1 ve imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) %3,4 azaldı. 

 Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, görüşmeleri devam eden tahıl koridorunda tarafların mutabakata yaklaştığını ifade etti. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'ndan (TCMB) yabancı para serbest karşılıklara ödenen faizi 25 baz puan artırdı. Banka, kendi nezdinde tutulan 

yabancı para serbest karşılıklara ödenen faizi %4,50’den %4,75’e çıkarttı. 

 Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), deprem bölgesindeki Doğal Afet Sigortaları Kurumu (DASK) teminatlarının, hasar gören iş yerlerinin 

tekrar faaliyete geçebilmesi için mümkün olduğu ölçüde iş yerlerinin onarımında kullanılmasına imkân sağlanmasında fayda görüldüğünü bildirdi. 

 Otomotiv Sanayii Derneği (OSD) verilerine göre, Nisan'da otomotiv üretimi %5,2 artış gösterdi. Otomotiv ihracatı ise dolar bazında %0,6 geriledi. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), bir elektronik para şirketine (Paypole Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para AŞ) faaliyet izni verirken, bir 

ödeme kuruluşunun (Paytrek Ödeme Kuruluşu Hizmetleri AŞ) iznini iptal etti. 

 Türkiye’de 13'üncü Cumhurbaşkanlığı seçimi gerçekleşti. Anadolu Ajansı'nın aktardığı resmi olmayan sonuçlara göre; saat 03.20 itibarıyla %97’si açılan 

sandıklarda Erdoğan’ın oyu %49,35, Kılıçdaroğlu’nun oyu %44,97 oldu. Resmi olmayan sonuçlara göre, %99 üzerinde açılan sandık oranı itibarıyla Cumhur 

İttifakı, 266’sı AK Parti, 51’i Milliyetçi Hareket Partisi, 5’i Yeniden Refah Partisi olmak üzere 322 vekili Ankara’ya gönderiyor. Millet İttifakı, 168’i 

Cumhuriyet Halk Partisi, 44’ü İyi Parti olmak üzere 212 milletvekiline ulaştı. 

 

Avrupa 

 İngiliz Ulusal İstatistik Ofisi (ONS), İngiltere'nin mart ayı ve ilk çeyreğe ilişkin büyüme rakamlarına göre, ocak ayına ilişkin daha önce %0,4 olarak açıklanan 

büyüme oranı %0,5'e revize edildi. Ülke ekonomisi Mart'ta %0,3 küçüldü. Bu daralmada, hizmet sektörü aktivitesindeki %0,5'lik düşüş etkili oldu. Öte 

yandan, bu yılın ilk çeyreğinde ise İngiltere ekonomisi %0,1 büyüme gösterdi. 

 İngiltere’de sanayi üretimi mart ayında aylık bazda %0,7 artış ile beklentileri aşarken, yıllık bazda %2,0 geriledi. İmalat üretimi de bu dönemde 

beklentilerin üstünde kalarak %0,7 artış gösterdi ve yıllık bazda %1,3 geriledi.  

 İngiltere Maliye Bakanı Jeremy Hunt, ABD'de borç limitinin çözülmemesi durumunda yaşanacak temerrüdün yıkıcı olacağını belirtti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Peter Kazimir, Banka'nın enflasyonu yatıştırmaya yardım için faiz oranlarını önceden düşünülenden daha uzun süre 

artırmasının gerekli olabileceğini belirtti. Kazimir, ECB'nin yapılmış faiz artırımlarının etkili olup olmadığını değerlendireceği en erken tarihin Eylül 

olabileceği yönündeki söylemini tekrarladı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkan Yardımcısı Luis de Guindos, faiz artırımlarında nihai aşamaya gelindiğini belirtirken, şu ana kadar göstergeler sağlıklı 

olmaya devam etseler de yüksek borçlanma maliyetlerinin bankaların varlık kaliteleri üzerinde baskı yaratabileceğini belirtti. Faiz artırımlarının bazı 

borçluların geri ödemelerini yapmakta daha fazla zorlanmalarına yol açabileceğini belirten Guindos, şu anda iyileşen kar marjlarının sorunlu kredilerden 

kaynaklanan potansiyel zararları telafi ettiğini, ancak yavaşlayan ekonomi ile faiz artırımlarının bir araya gelmesinin bankalar için fonlama maliyetini 

artıracağını ve sorunlu kredilerde bir artışı beraberinde getirebileceğini ifade etti.  

 

ABD 

 Fed üyesi Michelle Bowmann, enflasyonun çok yüksek ve iş gücü piyasasının çok sıkı olmaya devam ettiğini belirterek, Fed'in faizleri artırmayı sürdürmeye 

hazır olması gerektiğini ifade etti. Bununla birlikte Bowman, FOMC içinde görüş ayrılıkları olduğuna da işaret etti. Bowman, faiz oranları şu anda sınırlayıcı 

bir seviyede olsalar da Fed'in ekonomik aktiviteyi ve enflasyonu yavaşlatmak konusunda yeterli ilerleme sağlamakta olduğuna güvenmediğini ifade etti. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, Pekin'i ziyaret etmek istediğini; ancak bu ziyaretle ilgili planlanmış bir şey olmadığını açıkladı. 

 ABD Çalışma Bakanlığı, Nisan ayına ait ithalat ve ihracat fiyat endeksi verilerine göre, ülkede ithalat fiyat endeksi bir önceki aya kıyasla beklentilerin 

üzerinde %0,4 arttı. İthalat fiyat endeksi, Nisan'da geçen yılın aynı dönemine göre ise %4,8 azalarak Mayıs 2020'den bu yana en büyük yıllık düşüşü 

gösterdi. Ülkede ihracat fiyat endeksi de Nisan'da aylık bazda beklentilere paralel %0,2'lik artış kaydetti. İhracat fiyat endeksi, Nisan'da yıllık bazda ise 

%5,9 azaldı. 

 ABD'de Michigan Üniversitesince ölçülen tüketici güven endeksi, Mayıs'ta aylık 5,8 puan azalışla 57,7'ye düşerken, piyasa beklentilerinin altında 

gerçekleşti. Açıklamada görüşlerine yer verilen Tüketici Anketleri Direktörü Joanne Hsu, tüketici güveninin ekonominin gidişatına ilişkin endişelerle 

gerilediğini belirtti. Mevcut makroekonomik verilerin resesyon belirtisi göstermediğine işaret eden Hsu, tüketicilerin ekonomiye ilişkin endişelerinin borç 

limiti açmazı dahil olmak üzere ekonomiye ilişkin olumsuz haberlerin çoğalmasıyla arttığını kaydetti. Hsu, politika yapıcıların borç limiti krizini 
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çözememeleri durumunda ekonomiye ilişkin karamsar görüşlerin, temerrüde düşmenin ekonomik sonuçlarının şiddetini artıracağını ifade etti. Nisan'da 

%4,6'ya yükselen kısa vadeli enflasyon beklentisinin Mayıs'ta %4,5'e gerilediğini belirten Hsu, uzun vadeli enflasyon beklentisinin ise iki yıllık göreceli 

istikrarın ardından, 2011'den bu yana en yüksek seviye olan %3,2'ye çıktığını bildirdi. 

 ABD Başkanı Joe Biden, Philip Jefferson'ı Fed Başkan Yardımcılığına, Adriana Kugler'i de Fed Yönetim Kurulu üyeliğine aday gösterdi. Senato'nun geçen 

yıl Jefferson'ı 91'e karşı 7'lik güçlü bir oy oranıyla Fed Yönetim Kurulu üyesi olarak onayladığını anımsatan Biden, adayının Fed Başkan Yardımcısı olarak 

da hızlı bir şekilde onaylanmasını beklediğini ifade etti. 

 ABD Kongresi Bütçe Ofisi (CBO), borç limitinin artırılmaması halinde Haziran ayının ilk iki haftasında hükümetin borçlarını ödeyememesine ilişkin önemli 

bir risk olduğunu bildirdi. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, borç limitinin yükseltilmesiyle ilgili görüşmelerin geçmişe kıyasla daha zorlu geçtiğini, ancak ABD'yi ilk temerrüdünün 

kıyısına getiren borç limiti ile ilgili açmazın çözümü konusunda umutlu kaldığını belirtti. 

 ABD Başkanı Joe Biden tarafından Fed Başkan Yardımcılığı görevine aday gösterilen Philip Jefferson, enflasyonun yüksek olduğunu fakat enflasyonu 

dizginlemek adına ortaya konan para politikasının yolunda seyrettiğini ifade etti. Jefferson, mart ayında beklenmedik bir şekilde düşen ikinci el motorlu 

araç fiyatları dışında çekirdek kategoride yer alan ürünlerdeki dezenflasyonun beklenenden daha yavaş ilerlediğini açıkladı. Jefferson, para politikasının 

enflasyonu ve ekonomiyi uzun vadeli ve farklı şekillerde etkilediği, Fed'in hızlı sıkılaşmasının etkilerinin önümüzdeki dönemde görüleceğini belirtti. 

 ABD Başkanı Joe Biden, borç limiti konusunda görüşmelerin sürdüğünü fakat henüz kritik noktaya gelinmediğini belirtti. Biden'ın önümüzdeki hafta 

başında Temsilciler Meclisi Başkanı Cumhuriyetçi Kevin McCarthy ve diğer kongre liderleriyle bir araya gelerek müzakerelere devam etmesi bekleniyor. 

 

Asya 

 Almanya merkezli kredi derecelendirme kuruluşu Scope, kamu açıkları ve yavaşlayan büyümeyi gerekçe göstererek Çin'in kredi notunu düşürdü. 

Scope'tan yapılan açıklamaya göre, Ülkenin yabancı ve yerel para cinsinden uzun dönem notları "A+"dan "A"ya, kısa dönem notları "S-1+"den "S-1"e 

çekildi. 

 Japonya'da ekonomik konsey bugün yaptığı toplantıda, enflasyonda son dönemde yaşanan yükselişin ve ücretlerde büyümenin deflasyondan 

sürdürülebilir bir çıkışın yaklaşmakta olduğuna işaret edip etmediğine odaklanıldı. Kabine Ofisi tarafından yapılan toplantıda yapılan değerlendirmede, 

son verilerde bazı pozitif işaretler olduğu, ancak verilerin Japonya'nın deflasyona dönmeyeceğini sağlayacak şekilde istikrarlı ve sürdürülebilir olduğundan 

emin olunması gerektiği açıklandı. Toplantıdan sonra verilen bilgilere göre BOJ Başkanı Kazuo Ueda toplantıda Banka'nın ultra gevşek para politikasını 

sabırlı şekilde uygulamayı sürdürmeye kararlı olduğunu vurguladı. 

 Çin Merkez Bankası, orta vadeli kredi faiz oranını piyasa beklentisine paralel %2,75 seviyesinde tuttu. Merkez Bankası, bu ay 100 milyar yuan tutarında 

MLF yerine 125 milyar yuan kredi vererek bankacılık sistemine 25 milyar yuan sağlamış oldu. 

  


